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Protokół Nr XXIV/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, 

odbytej dnia 27 stycznia 2020 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 8:30 zakończono o godzinie 14:23. 

Podjęto uchwały od numeru XXIV/136/2020 do numeru XXIV/144/2020 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji - 19 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

Sekretarzem obrad został Radny Adrian Godlewski. 

Ad.3  

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII sesji Rady Miejskiej.  
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5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2020 – 2030.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2020.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2020.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę  

do ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie  

w 2020 roku.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2020 rok.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 

okresowych stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród w Gminie 

Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności 

sportowej.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/103/2019 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 

Ostróda i nadania jej statutu.  

14. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  

17. Zamknięcie XXIV sesji Rady Miejskiej.  

 

Radny Ryszard Kowalski zaproponował zamianę punktu 16 na punkt 6. 

Radna Anna Rutkiewicz poprosiła o niedokonywanie zmian w porządku obrad.  

Głosowanie nad przyjęciem zmian w porządku obrad 

- „Za”-15 Radnych 

- „Przeciw”- 3 Radnych 

-„Wstrzymało się” -1 Radny 

Obecnych na sali - 19 Radnych 

Przyjęto zmiany w porządku obrad. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Powołanie Sekretarza obrad.  

3. Proponowane zmiany do porządku obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z XXII i XXIII sesji Rady Miejskiej.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2020 – 2030.  

6. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  
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7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2020.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2020.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę  

do ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie  

w 2020 roku.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2020 rok.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 

okresowych stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród w Gminie 

Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności 

sportowej.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/103/2019 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 

Ostróda i nadania jej statutu.  

15. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

16. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. .  

17. Zamknięcie XXIV sesji Rady Miejskiej.  

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXII  i XXIII sesji Rady Miejskiej 

Brak uwag do protokołów. 

Głosowanie nad protokołem Nr XXII 

- Za - 19 Radnych  

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Protokół został przyjęty. 

Głosowanie nad protokołem Nr XXIII 

- Za - 19 Radnych  

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 
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Protokół został przyjęty. 

Ad. 5 i Ad. 6 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka  omówiła projekty uchwał.  

Przewodniczący zarządził 10 min przerwy z powodu problemów technicznych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, przedstawił opinie komisji w sprawie 

projektu budżetu. 

Radny Adrian Godlewski wysłuchaliśmy opinii komisji jednak budżet zmienił się  

od ostatniej sesji. Radni poprosili Pana Burmistrza aby wprowadził inwestycje do budżetu. 

Mamy do czynienia z kompromisem. Udało nam się kilka ważnych dla mieszkańców spraw 

wprowadzić. Szczególnie inwestycje drogowe są tu ważne. 

Radny Waldemar Graczyk mam kilka pytań do Pani Skarbnik, szczególnie do działu 900, 

oraz w zakresie dożywiania. Radny zapytał o załącznik nr 10 - czy w tym załączniku 

mieszczą się dochody z tytułu wynajmu. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka udzieliła odpowiedzi. 

Radny Mariusz Bojarowski, 23 stycznia br. na połączonych komisjach wystosowaliśmy 

pismo o autopoprawkę do budżetu dotyczącą usług opiekuńczych, o zwiększenie kwoty. 

Radny Wojciech Legucki, podziękował Pani Skarbnik za znalezienie wolnych środków  

w budżecie.  

Radny Ryszard Kowalski, wolne środki były już na koniec 2019 r.  Na ten dzień mamy 

5 000 000 zł wolnych środków. Mieszkańcy ul. 21 stycznia są zbulwersowani tym że  

w projekcie budżetu nie znalazła się sprawa parkingu. Parking jest w tym miejscu bardzo 

potrzebny.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, po rozmowie z mieszkańcami  

i przedsiębiorcami tego bloku uzgodniliśmy, że remont parkingu będzie w tym roku 

budżetowym. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Godlewski, podziękował za ujęcie  

w projekcie budżetu inwestycji na Osiedlu Drwęckim. Radny podjął temat walki ze smogiem, 

głównie na Osiedlu Drwęckim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zaproponował możliwe rozwiązania walki 

ze smogiem.   

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do bieżących remontów. Wystosowałem pismo 

odnośnie budowy ronda przy ul. Mickiewicza i ul. Drwęckiej, które jest jednym  

z najważniejszych ciągów komunikacyjnych.  

Radny Wojciech Legucki, zaproponował, aby zastanowić się nad kompleksowym 

systemem wymiany pieców, jest możliwość pozyskania środków unijnych. 

Radny Waldemar Graczyk odniósł się do propozycji budżetowych. Radny podjął temat 

ZLOTu oraz poprosił o wyjaśnienie mieszkańcom co dalej ze Społeczną Szkołą Muzyczną. 
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Zbigniew Michalak Burmistrz Miasta Ostróda, nie przewidujemy remontu w tym roku. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza. 

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Agnieszka Majewska – Pawełko, musimy zrobić 

szczegółowe badania techniczne, kwestia przeniesienia szkoły do innego miejsca była brana 

pod uwagę.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał o negocjacje z organizatorami Ogólnopolskiego 

Festiwalu Muzyki Tanecznej w naszym mieście. 

Zbigniew Michalak Burmistrz Miasta Ostróda, jesteśmy po pierwszym spotkaniu  

z organizatorem, rozmawiamy o budżecie, który jest dla mnie nie do przyjecia. Proponowana 

kwota przez organizatora to 550 000 zł. 

Radny Adrian Godlewski, jest wielka potrzeba powrotu tego festiwalu do Ostródy. Radny 

zaproponował, aby upoważnić Burmistrza do prowadzenia negocjacji. 

Radny Wojciech Legucki, zaproponował, aby w negocjacjach uczestniczył  

Przewodniczący Rady Miejskiej. Radny odniósł się do braku zaufania do Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin,  to nie jest moje zadanie, ale jeśli zostanę 

poproszony, będę uczestniczył. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do wypowiedzi Radnego Wojciecha Leguckiego.  

Radny Waldemar Graczyk, proszę o zapis w budżecie jaką kwotę możemy przeznaczyć  na 

Ogólnopolski Festiwal Muzyki Tanecznej. Ten festiwal, to wizytówka miasta. Kluczowa jest 

sprawa uczestnictwa Przewodniczącego w negocjacjach. Będzie to dodatkowe wsparcie dla 

Burmistrza. 

Radna Anna Rutkiewicz, górna granica, którą można przeznaczyć na organizację festiwalu 

to 250 000 zł.  

Radny Marcin Punpur, przychylił się do propozycji Radnego Adriana Godlewskiego.   

Radna Agnieszka Karłowicz, jednym z głównych wniosków jakie skierowaliśmy jest kwestia 

biblioteki. Radna zwróciła się z prośbą do Burmistrza,  aby wskazać nową lokalizację dla 

biblioteki. Promowanie czytelnictwa jest bardzo ważne. 

Radny Leszek Potorski, miejskie inwestycje są bardzo źle realizowane. Jeżeli nie 

podejmiemy zmiany w budżecie jeżeli chodzi o opiekę społeczną, nie będziemy mogli 

ubiegać się o rządowe środki. Mamy blokadę na zewnętrzne środki, które moglibyśmy 

pozyskać. To jest bardzo fundamentalna sprawa.  Bulwersuje mnie od początku kadencji 

zarządzanie zasobami ludzkimi. Podejmowane decyzje budzą wielki niepokój, bo to są 

działania długoterminowe, mogące powodować zastój w każdej dziedzinie. Nie ma 

odpowiedniej relacji między nami Radnymi a Burmistrzem. 

Zbigniew Michalak Burmistrz Miasta Ostróda, miasto nie ma wolnych środków na nowe 

inwestycje. Jeżeli chodzi o sprawy kadrowe, to jest to moja kompetencja. Są ogłaszane 

konkursy na różne stanowiska i staramy się wybrać jak najlepsze osoby.  
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Radny Waldemar Graczyk, radni chcieliby, aby Pan z Nami rozmawiał i chcemy być 

świadomi tego co dzieje się w mieście, chcemy Pana wesprzeć w negocjacjach.  

Zbigniew Michalak Burmistrz Miasta Ostróda, odniósł się do wypowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, proszę o nie rozwijanie wątku organizacji 

festiwalu w punkcie budżetu. 

Radny Ryszard Kowalski, Radny odniósł się do negocjacji w sprawie organizacji 

„Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Tanecznej w Ostródzie”, to w kompetencji Burmistrza 

Miasta leżą negocjacje.  

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do usług opiekuńczych realizowanych w mieście.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zaproponował przebudowanie Amfiteatru 

kosztem części parkingu. 

Radny Adrian Godlewski, zgłosił wniosek formalny o zmianę w budżecie: objaśnienia do 

budżetu i dodanie zapisu - w tym 250 000 zł na organizację XXV Ogólnopolskiego Festiwalu 

Muzyki Tanecznej.  

Radny Ryszard Kowalski, przedstawił stanowisko Klubu „Koalicji Obywatelskiej”.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zgłosił wniosek formalny  

o nieodczytywanie podstaw prawnych 

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali- 19 Radnych 

Głosowanie nad WPF na lata 2020-2030 

- „Za” –15 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 4 Radnych 

Obecnych na sali- 19 Radnych 

Uchwała Nr XXIV/136/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2020 – 2030 została podjęta. 

Głosowanie nad wniosek Radnego Adriana Godlewskiego  

Za – 18 Radnych 

Przeciw – 0 głosów 
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Wstrzymało się – 1 Radny 

Obecnych na Sali – 19 Radnych 

Głosowanie nad uchwałą sprawie budżetu miasta Ostróda na rok 2020 

-„Za”- 15 Radnych  

-„Przeciw”- 0 głosów 

-„Wstrzymało się”- 4 Radnych 

Uchwała Nr XXIV/137/2020 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2020 

została podjęta. 

Obecnych na sali- 19 Radnych. 

10 minut przerwy 

Ad. 7  

Radny Marek Skaskiewicz na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej złożył interpelacje. 

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do nieobecności Burmistrza i Zastępcy Miasta 

Ostróda, Skarbnika Miasta, i Sekretarza Miasta na sesji. Jako radni podejmijmy kroki 

dyscyplinujące Burmistrza.  

Radni zaproponowali obniżenie pensji Burmistrza ze względu na jego nieobecności na sesji. 

Radny Ryszard Kowalski mieszkańcy obserwują i widzą jak Pan Burmistrz, Pani Zastępca 

Burmistrza, Pani Sekretarz traktują nas, przedstawicieli mieszkańców.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał o przebudowę ronda  

i budowę ścieżek rowerowych. Co stało się z pieniędzmi na ten cel. Radny poprosił  

o wyjaśnienie Naczelnika Wydziału Inwestycji Wojciecha Spittala. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, udzielił odpowiedzi. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał o ulicę Piaskową oraz 

sprzątanie ścieżki wokół Jeziora Sajmino. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o umocnienie ulicy I Dywizji. Sprawa powinna być 

skierowana do prokuratury. Poprosimy o rachunki za wyliczenia 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał czy Pan Burmistrz zrealizował zadanie w obrębie ulicy  

I Dywizji nie mając na nie zabezpieczenia w budżecie. Wydaje Pan pieniądze z budżetu 

miasta nie posiadając ich. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska Pawełko, odniosła się do wypowiedzi 

Radnego Waldemara Graczyka. Jeżeli istnieje wątpliwość, że zostało popełnione 

przestępstwo to proszę zgłosić tę sprawę do Regionalnej Izby Obrachunkowej lub 

Prokuratury. 
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Radny Waldemar Graczyk, Burmistrz nie uzgadnia swoich planów finansowych na działania 

miejskie z Radą Miejską w Ostródzie. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o konkurs na dyrektora Muzeum w Ostródzie. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, do 31 stycznia br. 

obowiązki pełni Pan Łukasz Szczepański, w tym tygodniu zostanie podjęta decyzja  

o konkursie. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czy prowadzone były rozmowy z byłym już 

dyrektorem Muzeum Panem Markiem Jankowskim oraz  jak wyobrażają sobie Państwo rolę 

Muzeum w naszym mieście. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, Muzeum w Ostródzie ma 

zachęcać mieszkańców do brania czynnego udziału w tym co się dzieje w mieście, a do tej 

pory tak to nie wyglądało. W tym roku „Noc Muzeów” w naszym mieście będzie trwała 3 dni. 

Muzeum działa prawidłowo mimo okrojonego składu. 

Radna Agnieszka Karłowicz,  dalej nie uzyskałam odpowiedzi na zadane pytanie. Radna 

poprosiła o ponowne wyjaśnienie, jakie były powody nierozstrzygnięcia konkursu na 

dyrektora muzeum. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, wpłynęły 4 oferty, jedna 

nie spełniała wymogów formalnych. Z trzema pozostałymi osobami przeprowadzono 

rozmowy, jednak komisja nie przedstawiła Burmistrzowi kandydata do zatrudnienia. 

Radny Waldemar Graczyk, do samego końca nie udzielano jasnej odpowiedzi byłemu 

dyrektorowi muzeum Panu Markowi Jankowskiemu, który startował w konkursie. Na jakiej 

podstawie podjęli Państwo decyzje o nie przedłużeniu umowy. Pan Marek Jankowski był 

przez 20 lat dyrektorem. Swoimi decyzjami krzywdzi Pan mieszkańców. 

Radny Czesław Najmowicz, przedstawiona przez Państwa ocena dla Pana Marka 

Jankowskiego jest bardzo krzywdząca. Takich pasjonatów nie znajduje się przypadkowo. Nie 

można tez masowo zwalniać dobrych pracowników. To jest niedopuszczalne. 

Radna Agnieszka Karłowicz, jednym z zarzutów było to, że Muzeum nie zarabia. Radna 

przytoczyła artykuł mówiący, o tym że Muzeum nie może prowadzić działalności. Radna 

zapytała, na jakim etapie są prace związane z powołaniem zespołu ds. zagospodarowania 

Cmentarza „Polska Górka”.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poprzedni burmistrzowie tez mieli taką 

szanse. Zaczęliśmy już prace porządkowe na „Polskiej Górce”, będziemy robić wycinkę 

samosiejek na którą mamy zgodę. Burmistrz zaprosił Radnych do uczestnictwa w pracach 

porządkowych na tym terenie.   

Radna Agnieszka Karłowicz, temu miejscu jest potrzebna dogłębna rewitalizacja, 

kompleksowe działania. Ja zapytałam co dalej z zespołem, który mógłby pozyskać środki  

i dokonać zmian. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, na chwilę obecną to co 

możemy zrobić jest oczyszczenie terenu, później renowacja grobu. Nie  potrafię wskazać 

konkretnego terminu. 
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Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do organizacji koncertu patriotycznego w dniu  

1 marca 2020 r. przez Miasto Ostróda i Centrum Kultury w Ostródzie. Miasto Ostróda objęło 

patronat nad tym wydarzeniem, koncert ten budzi ogromne kontrowersje w sieci.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, udzieliła odpowiedzi. 

Radny Waldemar Graczyk, miasto finansuje to wydarzenie, a nie wiecie jakie treści 

przekazuje? Miasto jest źle zarządzane, brakuje trafnych decyzji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do nieobecności władz miasta 

podczas wznowionej sesji.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do swojej 

nieobecności.  

Radny Adrian Godlewski, przytoczył teksty piosenek zespołu, który ma wystąpić podczas 

koncertu 1 marca 2020 r. w Ostródzie. Radny poprosił, aby Burmistrz zbadał sprawę  

i wstrzymał koncert. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał czy znana jest kwota wyceny nieruchomości przy  

ul. Spokojnej.  

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko, odpowiedziała na 

pytanie. 

Radny Wojciech Legucki, zapytał o budowę kolumbarium w mieście. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko udzieliła odpowiedzi.  

Radny Wojciech Legucki, poprosił o przedstawienie pism, w których Powiat Ostródzki 

nakazuje zabranie koszy z ulic powiatowych.  Pani Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  

w Ostródzie sugerowała, żeby je przesunąć z drogi powiatowej na chodnik miejski.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, odniósł się do zapytania Radnego. 

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska – Pawełko byłam na tym spotkaniu, 

stanowisko starosty było jednoznaczne. Miasto musiało ponieść koszty zabrania tych koszy.  

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do współpracy miasta z powiatem na przestrzeni lat. 

Radny odniósł się do prowadzonych inwestycji przez Burmistrza Michalaka. Inwestycje 

Burmistrza Michalaka to kontynuacja tych z poprzedniej kadencji.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko ja już kilka razy tłumaczyłam kiedy 

składa się wnioski.. W Morągu kosze zostały na ulicach ale sprząta miasto. Jest to 

bezprawne. 

Radny Jarosław Borzuchowski, poprosił o zabranie głosu p. Naczelnik Sylwię Zambrzycką 

i przedstawienie całej dokumentacji. 

Naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska Sylwia Zambrzycka, odniosła 

się do korespondencji ze Starostwem Powiatowym. 

Radny Wojciech Legucki, zabrał głos w sprawie. 
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Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, poinformował, że miasto nie zgadza się na tak dużą 

stawkę za wywóz śmieci. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, powiedział, że problem jest w systemie. Wiele osób nie jest 

zarejestrowanych. Radny odczytał artykuł z Gazety Prawnej. Radny odniósł się do 

funkcjonowania basenu oraz wyciągu do nart wodnych. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, czekamy na wyliczenia dyrektora OCSiR pana 

Tadeusza Czyczela. 

Radny Marcin Punpur, to jest atrakcja, która nam się nie zwraca, ona ma przyciągać 

turystów do naszego miasta. Istnieje wiele wyciągów, które są dla nas konkurencją. Radny 

zapytał dlaczego zwolniono dyrektora obiektu. Szatnia na zewnątrz jest prowizoryczna, 

brakuje szafek w szatni męskiej, liny torowe są zbyt luźne.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, podjęto decyzje o rozwiązaniu 

umowy o prace, nie spełnił oczekiwań na tym stanowisku. 

Radny Marcin Punpur, zapytał kiedy było badanie wody. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, badanie było w sobotę. Dziś mamy 

wynik ze badanie jest prawidłowe. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał, czy osobą odpowiedzialną za funkcjonowanie basenu 

jest pani Agnieszka Majewska – Pawełko. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, tak, do momentu wyłonienia nowego dyrektora 

zarządzającego. Operatorem jest PWiK.  

Radny Mariusz Bojarowski, fundowanie ludziom podwyżki to nie jest zapewnienie że w 

mieście będzie czyściej. Zaczyna się inwestycja o modernizacje peronów i sposobu w jaki 

wsiadamy do pociągu. Było pismo w sprawie wydrążenia tunelu, na jakim etapie są 

rozmowy. Jest szansa, aby wrócić do rozmów w sprawie naprawy kładki? 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, odniósł się do tematu śmieci w mieście. PKP na 

własnym terenie robi modernizacje przejścia podziemnego. Będą windy dla inwalidów, od ul. 

Słowackiego wydaliśmy zgodę na powiększenie terenu i wyjścia na nieruchomość Gminy 

Miejskiej Ostróda. W planach PKP jest rozebranie budynku sklepu spożywczego.  

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do podwyżki śmieci, które nam się szykują. Jako 

delegaci staramy się dbać o interesy miasta pomimo mniejszości. Problem jest w 

nieprawidłowym funkcjonowaniu związku i zakładu w Rudnie. Należy je zreformować. 

Stawka za śmieci jest zbyt duża. Każdy chce segregować śmieci, ale związek gmin powinien 

stworzyć ku temu warunki.   

Radny Czesław Najmowicz, ustawodawca dał możliwość tylko Związkom Gmin ustalenia 

ceny odpadów niesegregowanych.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, Związek Gmin dał propozycję, aby mieszkańcy 

„Rudna” płacili złotówkę od osoby za wywóz nieczystości, a za śmieci segregowane 2 zł? 

Każdy mieszkaniec „Związku Gmin” płaci składkę, którą przekazuje do Gminy Wiejskiej 

Ostróda.   
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Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do kwestii opłat za śmieci w mieście Ostróda.  

Na posiedzeniach „Związku Gmin” nie porusza się odpowiedzialności zbiorowej, nie jest  

prowadzona polityka edukacyjna w tym zakresie.  

Radny Marek Skaskiewicz, odczytał interpelację wspólnoty mieszkaniowej w sprawie 

śmieci. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, odniosła się do wypowiedzi 

Radnego. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami, w którym wyjaśniono wątpliwości.  

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania i Rozwoju Małgorzata Hołubiec, 

odniosła się do planów miasta dotyczących „Czerwonych Koszarów” i ul. Pionierskiej. 

Radny Marcin Punpur, zapytał o koszt osuszania terenu na targowisku miejskim. Jest brak 

komunikacji z mieszkańcami tego terenu. Radny zaznaczył, że będzie tam ogromny hałas.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał o status tego terenu. Jak jest wpisany w planie 

zagospodarowania przestrzennego? 

Naczelnik wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, odpowiedział, że  teren przeznaczony jest 

na cele rekreacyjne, usługi. W trybie pilnym trzeba będzie przeprowadzić badania 

ornitologiczne. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy Rada Miasta nie musi uchwalić zmiany planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, poinformował o wpisach, że są tam tereny 

lęgowe rybitwy.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał jak teren będzie wyglądał w ciągu roku.  Co tam będzie 

się działo w trakcie całego roku. 

Naczelnik Wydziału Monitorowania Planowania i Rozwoju Małgorzata Hołubiec,  

chcemy aby odbywało się tam wiele imprez, jest tam wiele możliwości. Zieleń izolacyjna 

wchodzi również w grę. Nagłośnienie było konsultowane z ekspertem. 

Radny Adrian Godlewski, może warto postawić na tym terenie coś co będzie na siebie 

zarabiało, mieszkańcy ul. Pionierskiej boją się, jak to będzie wyglądało. Radny zauważył, że 

wolnych działek w mieście praktycznie nie ma. 

Radny Mariusz Bojarowski, zaapelował, żeby wszystko było transparentne, mieszkańcy 

dowiadują się o wielu rzeczach z mediów.  

Radny Czesław Najmowicz, poinformował, że brakuje tam parkingu, a na autodromie  

mamy jakiś zalążek powstania. Jest to o wiele bardziej przystosowane miejsce na takie 

imprezy.  

Radny Waldemar Graczyk, teren na ul. Pionierskiej nie przyjmie tylu gości. Brakuje miejsca 

parkingowego. 

Radny Mirosław Godlewski, zaapelował do Burmistrza i jego zespołu aby Radnych nie 

zaskakiwać kontrowersyjnymi pomysłami. Dowiadujemy się na sesji o takich sprawach.  
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Radny Ryszard Kowalski, zapytał co dzieje się z podsłuchami oraz zabrał głos w sprawie 

sabotażu z ul. Piastowską. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska – Pawełko, sprawę badała policja. Na ul. 

Piastowskiej sprawa jest badana, mamy zdjęcia z przeciętymi kablami w skrzynkach. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, odniósł się do podsłuchów w urzędzie.  

Radny Wojciech Legucki, zapytał o wypłaty nagród dla klubów sportowych. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza w sprawie przesłuchań. 

Ad. 8  

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2020.  

Głosowanie:  

- Za – 19 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Uchwała XXIV/138/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy Komisji na rok 2020 została podjęta. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 

rok. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak zgłosił poprawkę pkt. 6 przedstawionego planu pracy  

„Analiza omów o dzieło oraz umów zlecenia w Urzędzie Miasta” dodając zapis „oraz w 

jednostkach podległych”.  

Głosowanie nad zmianą punktu: 

- Za – 19 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Glosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 18 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 
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- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali – 18 Radnych. 

Uchwała XXIV/139/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok została podjęta. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty stanowiącej podstawę do 

ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Ostródzie 

w 2020 roku. 

Glosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 19 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Uchwała XXIV/140/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie ustalenia wysokości 

kwoty stanowiącej podstawę do ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum 

Integracji Społecznej w Ostródzie w 2020 roku została podjęta. 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Radny Marek Skaskiewicz, projekt uchwały zakłada jak najniższe koszty. Komisja 

pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

Glosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 17 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali – 17 Radnych. 

Uchwała XXIV/141/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
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opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania została podjęta. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2020 

rok. 

Inspektor wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska Sylwia Zambrzycka omówiła 

projekt uchwały. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała, czy konsultowano ten program z organizacjami 

pozarządowymi? 

Inspektor wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska Sylwia Zambrzycka, tak, z 

kociarnią i stowarzyszeniem nad zwierzętami. 

Radny Waldemar Graczyk, sterylizacja jest tańsza niż utrzymywanie zwierząt w schronisku. 

Radny poprosił, aby do takiego projektu uchwały dołączyć opinie stowarzyszeń i organizacji.  

Radny Marek Skaskiewicz, zawnioskował o stałe monitorowanie tego problemu. 

Glosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 19 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Uchwała XXIV/142/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2020 rok została podjęta.  

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania 

okresowych stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania nagród w 

Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w 

działalności sportowej. 

Naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, omówiła projekt 

uchwały. 

Radny Czesław Najmowicz, stary regulamin mówił że należy złożyć wniosek za rok 

poprzedni do końca listopada. Uchwałę trzeba wykonywać ale brakuje regulacji. 



15 
 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, tak, do końca 

listopada nie wpłynął żaden wniosek. 

Radny Waldemar Graczyk, poparł wniosek Radnego Najmowicza. Poprzednia uchwała nie 

jest realizowana dlatego ta nie powinna być zmieniana. Członkowie Rady są zaszczuci, boją 

się odezwać. 

Radna Anna Rutkiewicz, członkowie Rady nie są zaszczuci, każdy może zabierać głos.  

Radny Czesław Najmowicz, dopominamy się tylko o wypłacenie środków. 

Burmistrz Zbigniew Michalak, Rada sportu pracuje. Obiecałem im że jak znajdę środki to 

będę dzielił je na kluby. 

Radny Mariusz Bojarowski, pierwsza skarga do komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła 

właśnie na nieprzyznawanie stypendiów przez Burmistrza. 

Radny Waldemar Graczyk, zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu o 

regulaminie stypendiów. 

Radny Marcin Punpur, czy miasto ma jakieś rozwiązania kompromisowe, aby wykonać 

wypłaty dla sportowców? 

Radny Czesław Najmowicz, czy w nowym regulaminie jest zaznaczone, że mogą być 

wpisane te zaległe kwoty? 

Radny Marek Skaskiewicz, poprosi o zredagowanie punktu o ten zapis. 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do tematu przyznawania nagród i stypendiów 

sportowych. 

Radny Waldemar Graczyk, zrezygnował z wniosku formalnego 

Radny Wojciech Legucki, zapytał w jakim czasie będą zrealizowane nagrody. 

Burmistrz Zbigniew Michalak, w pierwszej kolejności będą nagrody.  

Glosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 19 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Uchwała XXIV/143/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie Regulaminu 

przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania okresowych stypendiów sportowych oraz 

warunków i trybu przyznawania nagród w Gminie Miejskiej Ostróda za osiągnięte 

wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej została podjęta.  

Ad. 14 
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Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/103/2019 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady 

Miasta Ostróda i nadania jej statutu. 

Naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, omówiła projekt 

uchwały. 

Glosowanie nad projektem uchwały: 

- Za – 18 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali – 18 Radnych. 

Uchwała XXIV/144/2020 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XX/103/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 

powołania Młodzieżowej Rady Miasta Ostróda i nadania jej statutu została podjęta. 

Ad. 15 

Brak pytań do sprawozdania.  

Ad. 16 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady Urzędu Miejskiego w Ostródzie.  

Ad. 17 

Zamknięcie XXIV sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin zamknął XXIV sesję Rady Miejskiej  

w Ostródzie. 

Transmisja obrad XXIV sesji Rady Miejskiej znajduje się na oficjalnej stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Ostródzie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest 

dostępny na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. 

Protokołowali:                                                                                                       Zatwierdził: 

Damian Augustyniak                                                                                             Jacek Dudzin                                                                  

Natalia Orzechowska                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                       

 


